‘ﬁi COMUNE DI RIVODUTRI

Provincia di Rieti
VERBALE ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 64 DEL 22-07-2019

Oggetto: Erogazione contributo Associazione "I TURBOLENTI" iniziativa
inaugurazione Albero Monumentale.

L'anno duemiladiciannove addi ventidue del mese di luglio alle ore 12:30 in
Rivodutri e nella Sede Comunale, in sequito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

PANICONI Michele P Sindaco
Bosi Marcello P Vice - Sindaco
Zelli Rita P Assessore

Partecipa alla seduta 1l Segrétario Comunale Dott.ssa Ida Modestino

1l Presidente Michele PANICONI in qualita di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dellargomenta di cui
all'oggetto.

E’ dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui
all'art.49, comma 1° del D.Lgs.vo 18.08.2000, n® 267 di seguito riportati.



Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00065 del 15-02-2018 pubblicato sul BURL n.14
del 15-02-2018 di istituzione de! Monumento Naturale "Faggio di San Francesco" € dell'area di
pertinenza ricadents come da perimetro nel Foglio catastale n. 2 Particelle catastali n. 195, 214, 141 (in
‘parte), 196, 199, 200 per una superficie di circa 2.90ettari:

Considerato che si rendono necessarie opere di perimetrazione al fine di delimitare ['area attribuita al
Monumento Naturale "Faggio di San Francesco";

‘Considerato aliresi che si rende necessaria un opera di pulizia e manutenzione ordinaria dell” area del
“Faggio di San Francesco” in previsione dell"inaugurazione del Monumento Naturale:

Dato atto che tali apere non possono essere svolte avvalendosi del personale mterno all” Ente;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. G16863 del 19.12.2018 “con cui é siato impegnato a favore
del Comune di Rivadutri I 'importo di € 2.000.00 guale contribulo straordinario per le spese di gestione
ordinaria relative al Monumento Neturale Faggio di San Francesco ™,

Considerato che questa amministrazione intende avvalersi dell” Associazione Sportive del Territorio ™
Turbalenti”, con sede in Rivodutri, gia artiva sul territorio per lo svolgimento di iniziative socio —
culturali, per realizzare la perimetrazione al fine di delimitare |"area attribuita al Monumento Naturale
"Faggio di San Francesco” attraverso I'installazione di tabelle segnaletiche ¢ per le opere di pulizia ¢
manutenzione ordinaria della stessa;

Ritenuto opportuno, data |'importanza delle opere che I"Associazione “Turbolenti” realizzerd per la
mammnzjﬂnf: g canservm:iune del Menumenm Naturale "Fag:,iu di Saﬂ Frauces'co" di‘ put'er cont:edél‘f:
per l acqmsto deI matenale uule a reahzzaru: la pr:nmetr:tzmne & per quamn nece&sano alle opere ch
manutenzione ordinaria € pulizia dell” area Monumenio Naturale "Faggio di San Francesco” ;

Visto il regolamentio di erogazione dei contributi:

Visti i pareri leenico € contabile dei responsabili dei secvizi espressi ai sensi delPart. 49 del D.lgs.vo
267400,

Con voii favoreveli unanimi, espressi nei modi di legge:
DELIBERA

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2) Di concedere per i motivi espressi in narrativa. un contributo economico pari ad €.2.000.00 per
realizzare la perimetrazione. al fine di delimitare |'area e per guanto necessario alle opere di
manttenzione ordinaria e pulizia dell” area Monumanto Naturale "Faggio di San Francesco"

3) Di prendere atto che la somma di €2 000,00 & e prevista al codice di bialncio 09.05-
[.03.01.03.002 ~Faggio S Francesco gestione ordinaria” in conto competenza 2019;

4) Di dichiarare; con separala votazione unanime. il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 154 comma IV® del D-lgs.vo 267:2000.

Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 22-07-2018 - Pag.2 - COMUNE DI RIVODUTRI



Parere Regolarita’ contabile
Data 22-07-2019
Si esprime parere Favorevole di Regolarita' contzbile.

Parere Regolaritd tecnica
Data 22-07-2019
Si esprime parere Fovorevole di Regolarita fecnica

Delibera di Giunta Comunale n.. 84 del 22-07-2019 - Pag 3 - COMUNE DI RIVODUTRI



I pr e erﬁ)ﬁte vi tto, confermato e soi@s’éﬁﬂo
% % te ““ @@
CONI
\‘ A

ATTESTATO DI Plﬁmn&nélons
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio. ATTESTA che la presente Delibera

[X] E stata pubblicata allAlbo Pretoric On-line di questo Comune sul sito istituzionale
(www.comune.rivodutri.ri.it) ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno
2009 n. 69, e contestuaimente affissa all'Alb Preto di questo Comune. e vi
rimarra per 15 groﬂn consecutivi dal ?JO e registrata alla
posizione Albo n°, A% come previsto dallart. 124 comma 1 del D.Lgs vo n*267 del

18.08.2000
[X] E stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data Prot. n.
come previsto dall'art. 125 comma 1 clel D.Lgs.vo n°267 del 18.08.2000
Rivodutri Li 4 d

Il Responsabile del Servizio
Antonio M.lle Leonardi

" ESECUTIVITA'
Il sottoscritto. visti gli atti d'ufficio, ATTESTA che la presente beiiber-a

[X] E stata affissa all'Albo Pretorioc Comunale e pubblicata nel sito informatico di questo
Comune divenuta esecutiva oggi, decorsi dieci giorni, dalf ultimo di pubblicazione (art.
134 comma 3, del D.Lgs.vo n"267 del 18.08.2000)

[X] E immediatamente eseguibile (art. 134, comma IV* del D.Lgs vo 267/2000).

[ 1 E divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla data di pubbli?iﬁne . ai sensi
dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs.vo n.267 del 18.08.2000

| Il Responsabile del Servizio
Rivodutri Li Antonio M.llo Leonardi

Delibera di Giunta Comunalen. 64 del 22-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI RIVODUTRI



